
e k c £)k o m
MJTORiZOVANÁ OBALOVÁ SPOLEČNOST

KUJCP01KE1ZL

Dohoda o spolupráci
při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění recyklace

využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky
v Jihočeském kraji"

č. OSON/OZZL/028/19

Strany Dohody

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701
DIČ: CZ25134701

jejímž jménemjedná Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel, na základě plné moci,
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Lenka Pravdová, regionální manažerka
společnosti EKO-KOM a. s. pro Jihočeský kraj
e-mail:
bankovní spojení: ING Bank N.V., č. účtu
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763,
se sídlem: Na Pankráci 1685/17,140 21 Praha 4,
(dále jen „Společnost") na straně jedné

a

2. Jihočeský kraj
IČO: 708 90 650
DIČ: CZ70890650

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje,
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Hana Pacáková, KÚ - Jihočeský kraj,
OZZL, vedoucí oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady
e-mail: pacakova@krai-iihoceskv.cz.
bankovní spojem: ČSOB, a. s., pobočka České Budějovice, č. ú.
(dále jen „Kraj") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže
uvedených skutečnostech s odkazem na ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tuto Dohodu o spolupráci při řešení
projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění recyklace využitelných složek
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Jihočeském kraji":

I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle § 17
zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

*KUJCP01KE1ZL*



předpisů (dále jen „zákon o obalech"). Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem životního 
prostředí dne 28. 3. 2002, č.j. OODP/9246/1440/3/02. Rozhodnutím Ministerstva 
životního prostředí č.j. OODP/5442/05 ze dne 29. 3. 2005 byla prodloužena platnost 
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2012 a rozhodnutím Ministerstva životního 
prostředí č. j. 101565/ENV/l 1, 6456/720/11 ze dne 22. 2. 2012 byla prodloužena platnost 
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2020. Na základě této skutečnosti je 
Společnost v rámci provozovaného systému EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdružené 
plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírat 
smlouvy o sdruženém plnění.

2. Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro spotřebitelské, skupinové a 
přepravní obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci 
s obcemi a dalšími oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému, kterého se 
dále účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu z obalů 
jakožto smluvní partneři.

3. Kraj v samostatné působnosti a jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon o odpadech"), zabezpečuje sám nebo na základě smluv 
s oprávněnými osobami a dalšími subjekty organizační a technické řešení naVUA/mf 
s využitelnými složkami komunálních odpadů (tj. papír, plasty, sklo, kovy, nápojové 
kartony) včetně jejich obalové složky v souladu se zákonem o odpadech v rozsahu cílů 
stanovených v krajské koncepci hospodářem s odpady a cílů stanovených vPOH 
Jihočeského kraje.

4. Společnost a Kraj uzavírají tuto Dohodu za účelem osvěty a propagace zpětného odběru a 
s cílem zajistit dosažení cílů pro zpětný odběr a využití odpadu z obalů podle zákona 
o obalech.

n.
Předmět Dohody

1. Předmětem Dohody je vymezení spolupráce a stanovení konkrétních postupů a úkonů 
Kraje a Společnosti při řešení a plném' cílů projektu „Intenzifikace odděleného sběru a 
zajištění recyklace využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky 
v Jihočeském kraji" (dále jen „Dohoda").

2. Hlavním cílem projektu je zvýšení účinnosti systému sběru třídění a využívání 
komunálních odpadů včetně obalové složky na území Jihočeského kraje.

2



3. Nosné body projektu, konkrétní cíle, výstupy, časový harmonogram a specifikace 
jednotlivých plnění projektu pro rok 2019 jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1 (Realizace 
projektu pro rok 2019), která je nedílnou součástí této Dohody.

4. Náklady na realizaci aktivit v roce 2019 jsou rozděleny mezi Společnost a Kraj v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 této Dohody.

III.
Rozsah spolupráce stran Dohody

1. Realizaci projektu kontroluje a usměrňuje řídící tým složený ze zástupců Společnosti a 
Kraje. Zastoupení Kraje a Společnosti v řídícím týmu je rovnocenné. Obě strany Dohody 
zajistí zastoupení v řídícím týmu zaměstnancem s patřičnou kvalifikací a se znalostí 
odpovídající problematiky. Řídící tým má pravomoc zjišťovat plnění projektu jen 

v souladu s touto Dohodou a v jejím rámci; tento rámec nemůže překročit; řídící tým není 
rovněž oprávněn Dohodu měnit či zrušit. Řídící tým se schází dle potřeby nejméně 
jedenkrát za pololetí. Setkání řídícího týmu svolává jedna ze stran Dohody. Zjednání 
řídícího týmu se pořizuje zápis; jedno vyhotovení zápisu bude poskytnuto každé ze stran 
Dohody. Veškeré dílčí dohody dosažené v rámci řídícího týmu vyžadují souhlas všech 
jeho členů. Každou dílčí dohodu je třeba uzavřít v písemné formě s podpisy všech členů 
řídícího týmu na jedné listině. Uzavření dílčí Dohody s Dodatkem nebo odchylkou se 
vylučuje. Na jednání v řídícím týmu se nepoužije ustanovení § 1729 občanského 
zákoníku.

2. Spolupracující strany Dohody se budou vzájemně informovat a budou společně 
postupovat při řešení jednotlivých částí projektu á budou se vyjadřovat ke všem 
písemným materiálům vztahujícím se k projektu, knimž si stanovisko jednotlivé 
spolupracující strany vyžádají, a to ve lhůtě do 15 pracovních dnů od jejich doručení.

3. Kraj a Společnost vypracují do 16. 7. 2019 dílčí zprávu o plnění tohoto Dodatku. Dílčí 
zpráva bude projednána na společném kontrolním dni Kraje a Společnosti. Kontrolní den 
musí proběhnout do 29. 6. 2019. Dílčí zpráva bude vyhotovena ve 4 stejnopisech, pro 
každou stranu Dohody 2 vyhotovení. Na kontrolním dni bude dohodnut další postup pro 
hodnocení plnění závazků obou stran Dohody.

4. Řídící tým zpracuje nejpozději do 31. 3. 2020 závěrečnou zprávu o realizaci projektu, 

v níž zhodnotí plném cílů projektu a zejména naplnění jednotlivých částí Dohody, včetně 
termínů plnění.

5. Strany Dohody prohlašují, že budou svoji činnost provádět bez nároku na odměnu a 
s vlastními prostředky vyčleněnými pro účel projektu.

3



6. Kraj i Společnost vyčlení ze svého rozpočtu finanční prostředky, případně technické nebo 
jiné prostředky, které budou využívány k dosažení cílů projektu. Každá 
ze spolupracujících stran Dohody bude s prostředky nakládat samostatně, avšak ve shodě 
s ostatními spolupracujícími stranami. Žádná ze stran Dohody není povinná vyčlenit na 

svoji činnost více finančních, technických a jiných prostředků, než je výslovně sjednáno 
touto Dohodou.

7. Společnost vyčlení v roce 2019 pro zajištění projektu 3 795 000 Kč (slovy: tři miliony 
sedm set devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH, tj. 4 591 950 Kč (čtyři miliony pět 
set devadesát jeden devět set padesát korun českých) včetně DPH.

8. Kraj vyčlení v roce 2019 pro zajištění projektu 1 208 000 Kč (slovy: jeden milion dvě stě 
osm tisíc korun českých) bez DPH, tj. 1 356 680 Kč (slovy: jeden milion tři sta padesát 
šest tisíc šest set osmdesát korun českých) včetně DPH. Platby budou provedeny na 
základě akceptačních protokolů.

9. Obě strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně, 
hospodárně v souladu s dobrými mravy a v souladu s cíli této Dohody.

IV.
Platnost a účinnost Dohody

1. Dohoda je uzavírána na dobu určitou do 31.12.2019.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami Dohody a 
účinnosti dnem zveřejnění v registra smluv; zaniká uplynutím sjednané doby, nebo 
dohodou stran, nebo výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé 
spolupracující straně.

3. Kromě důvodů stanovených zákonem nebo touto Dohodou, jsou obě strany oprávněny 
odstoupit od této Dohody v případě závažného porušení závazků z této Dohody 
vyplývajících druhou spolupracující stranou. Mezi závažná porušení závazků patří 
nevynaložení finančních prostředků v souladu s touto Dohodou, opakovaná neúčast 
alespoň jednoho zástupce strany Dohody najednání řídícího týmu bez vážných důvodů, 
opakované neplnění povinnosti vyjádřit se včas k písemným materiálům, opakované 
neposkytnutí součinnosti, přičemž podmínkou pro uplatnění práva na odstoupení je 
nezjednání nápravy porušující spolupracující stranou ani v přiměřené době poté, co byla k 
nápravě druhou stranou vyzvána. Obě strany jsou oprávněny odstoupit od Dohody rovněž 
v případě, že nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které by mohly poškodit kteroukoliv 
ze stran této Dohody. Odstoupením zaniká tato Dohoda ke dni odstoupení (ex nunc).

4



v.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech, 
občanským zákoníkem a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy.

2. Obě strany Dohody souhlasí s tím, že tato Dohoda může být uzavřena výhradně v písemné 
formě s podpisy obou stran Dohody na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se obě 

strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li tato 
Dohoda spolupracujícími stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání 
nabídky jedné strany Dohody a její akceptace druhou spolupracující stranou Dohody, pak 
akceptace nabídky druhou stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. Akceptací 
nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové Dohody jinými slovy. 
Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. Kraj a Společnost se současně 
dohodly na vyloučeni možnosti uzavřít tuto Dohodu či kteréhokoli jejího ujednání 
přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky spolupracující strana zachová, např. 
formou přijetí či poskytnutí plnění.

3. Obě strany se dohodly, že ustanovení odstavce 2 tohoto článku platí také pro jakoukoli 
změnu či doplnění této Dohody. Písemná forma se vyžaduje i pro právní jednání směřující 
k ukončení této Dohody.

4. Kraj i Společnost prohlašují, že obě strany měly rovnocennou příležitost obsah této 
Dohody ovlivnit, žádná z nich se nepovažuje za slabší stranu, potvrzují, že se seznámily 

se všemi ustanoveními této Dohody včetně jejích příloh, že všechna tato ustanovení byla 
dobře čitelná a srozumitelná, a že si strany před uzavřením Dohody dostatečně poskytly 
potřebná vysvětlení. Spolupracující strany Dohody prohlašují, že nepovažují žádné 
ustanoveni této Dohody za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním 
zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku.

5. Nedílnou součást této Dohody tvoří příloha č. 1.

6. Fyzické osoby, které při uzavření této Dohody zastupují jednotlivé strany, prohlašují, že 
jsou plně oprávněny k platnému uzavření takovéto Dohody za příslušnou stranu.

7. Kraj tímto potvrzuje, že Dohoda byla projednána Radou kraje a schválena usnesením 
č. 567/2019/RK-67 ze dne 9. 5. 2019, a že byly k uzavření Dohody splněny všechny 
podmínky podle právních předpisů, zejména podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

8. Spolupracující strany souhlasí s uveřejněním této Dohody v registru smluv a prohlašují, že 
tato Dohoda neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Obě strany se dohodly na tom, že uveřejnění v 
registru smluv provede Jihočeský kraj.

5



9. Obě strany si Dohodu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho jejich
zástupci připojují své podpisy.

10. Tato Dohoda je vyhotovena v čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

V Českých Budějovicích dne c. Z# /<$ V Praze dne....... .1.0 .:06* 2019

za Jihočeský kraj
Mgr. Ivana Stráská,
hejtmanka Jihočeského kraje

Příloha č. 1: Realizace projektu pro rok 2019

generální ředitel EKO-KOM, a.s.



Příloha č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 
recyklace využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Jihočeském 
kraji “

Realizace projektu Intenzifikace odděleného sběru a zajištění 
recyklace využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich 
obalové složky v Jihočeském kraji v roce 2019

Specifikace aktivit a závazků v roce 2019

Projekt „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění recyklace využitelných složek komunálních 
odpadů včetně jejich obalové složky v Jihočeském kraji“ (dále jen ,,Projekt“) je realizován na 
základě potřeby Autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s„ zvýšit výtěžnost tříděného 
sběru komunálních odpadů (zejména jejich obalové složky) a zlepšit efektivitu procesů nakládání 
s komunálními a obalovými odpady na území Jihočeského kraje. Nedílnou součástí Projektu je 
zlepšení informovanosti spotřebitelů a zvýšení jejich aktivní účasti na třídění odpadů.

Projekt pro rok 2019 respektuje současně objektivní potřeby Jihočeského kraje v oblasti nakládání 
s odpady - podporou systémů nakládání s vytříděnými složkami komunálních odpadů včetně 
jejich obalové složky v těch obcích Jihočeského kraje, které jsou zapojeny do systému EKO-KOM 
a navazuje na výsledky a dosavadní zkušenosti s realizací projektu v letech 2006 - 2018.

Projekt v rámci svých stanovených cílů bude přispívat k vytvoření funkčního a efektivního 
systému odděleného sběru využitelných složek komunálních a obalových odpadů, který napomůže 
plnění cílů stanovených Plánem odpadového hospodářství České republiky. Bude respektovat cíle 
Plánu odpadového hospodářství Jihočeského kraje (dále jen ,,POH“), koncepčních materiálů 
Jihočeského kraje a rovněž plány odpadového hospodářství původců odpadů - obcí Jihočeského 
kraje.

Projekt je zaměřen na motivaci občanů ke správnému nakládání s odpady v souladu se stanovenou 
hierarchií způsobů nakládání s odpady a zejm. rozpracovává jeden z výstupů POH v oblasti 
nakládání s komunálními odpady, který se týká cílů v recyklaci a využití obalů a obalových 
odpadů stanovených v zákoně o obalech.

Plánovaný rozsah projektových aktivity roce 2019
Řídící výbor Projektu

Řídící výbor byl sestaven ze zástupců Kraje a Společnosti při přípravném jednání o plánovaném 
rozsahu a projektových aktivitách v roce 2019. Členové řídícího výboru jsou pan Pavel Hroch, 
první náměstek hejtmanky Jihočeského kraje a paní Hana Pacáková, vedoucí oddělení odpadového 
hospodářství OZZL Jihočeského kraje jako zástupci Jihočeského kraje, dále paní Martina Filipová, 
ředitelka Oddělení regionálního provozu a paní Lenka Pravdová, regionální manažer pro 
Jihočeský kraj v zastoupení AOS EKO-KOM, a.s.

Řídící výbor se dohodl na níže uvedených aktivitách včetně provedení, finančního rámce a 
časových termínů.



1. Technická podpora sběru

Společnost zajistí nákup sběrných nádob za účelem zahuštění stávající sběrné sítě, nebo za účelem 
rozšíření sběru o další komodity využitelných složek KO včetně obalové složky v obcích, kde se 
dané komodity nesbírají, a také za účelem obnovy sběrné sítě. Nádoby budou nakoupeny za cenu 
obvyklou na základě výběrového řízení na dodavatele nádob a z prostředků společnosti. 
Společnost při výběru nádob zohlední potřeby obcí a měst v kraji na zahuštění sběrové sítě s 
ohledem na standardně používanou techniku při obsluze nádob. Technická podpora bude 
zaměřena na nádoby pro sběr skla a sběr kovových obalů. Nádoby zůstávají ve výlučném 
vlastnictví společnosti a budou bezplatně zapůjčeny obcím na základě smlouvy o výpůjčce 
uzavřené mezi společností a obcí.

Seznam obcí bude připraven společností na základě analýzy stavu sběrné sítě, podle výsledků 
systému EKO-KOM a doplňkového terénního šetření. Obce, které budou příjemcem nádob, musí 
být zapojené v systému EKO-KOM.

Náklady na nákup nádob: do 2.700.000 Kč bez DPH
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 2.700.000 Kč bez DPH
Termíny plnění:
Nákup a instalace nádob do 30. 11. 2019
Zajišťuje: EKO-KOM, a. s.

2. Práce s obcemi a samosprávami obcí

2.1 Soutěž obcí „Jihočeši třídí odpady 2019“

Soutěž obcí „Jihočeši třídí odpady 2019“ probíhá již dvanáctým rokem. Společnost zrealizuje 
soutěž ve třídění odpadů, do které jsou automaticky zapojeny všechny obce v systému EKO-KOM 
v Jihočeském kraji.
Hodnotícím obdobím bude 1.-4. čtvrtletí roku 2019.

Kategorie:
obce a města do 500 obyvatel; 
obce a města od 501 do 2 000 obyvatel; 
obce a města od 2 001 do 7 000 obyvatel; 
města nad 7 000 obyvatel.

Způsob hodnocení:
pro hodnocení soutěže bude využívána pouze databáze AOS EKO-KOM, a.s.; 
pro hodnocení budou sloužit data poskytovaná obcemi v pravidelných čtvrtletních 
výkazech o celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a odstraněných 
v obcích;
hodnocení j ednotlivých kritérií proběhne pro každou kategorii zvlášť.

Náklady na realizaci soutěže: 
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Termíny plnění:
Realizace soutěže:
Zajišťuje:

do 170.000 Kč bez DPH

170.000 Kč bez DPH

do 30. 12. 2019 
EKO-KOM, a. s.

2



2.2 Soutěž obcí „Jihočeský okresní odpadový přebor 2019“

Společnost zrealizuje soutěž obcí „Jihočeský okresní odpadový přebor 2019“. Obce budou v 
soutěži hodnoceny čtvrtletně dle celkového sebraného a vytříděného množství využitelných složek 
komunálního odpadu přepočteného na 1 obyvatele a rok. Do soutěže jsou automaticky zapojeny 
všechny obce v systému EKO-KOM v Jihočeském kraji. Hodnotícím obdobím bude 1.-4. 
čtvrtletí roku 2019.

Způsob hodnocení:
Pro hodnocení soutěže bude využívána pouze databáze AOS EKO-KOM, a.s.
Pro hodnocení budou sloužit data poskytovaná obcemi v pravidelných čtvrtletních 
výkazech o celkovém množství a druzích komunálního odpadu vytříděných a odstraněných 
v obcích.
Hodnocen bude součet množství vytříděného papíru, plastů, skla čirého a směsného a 
nápojového kartonu bez ohledu na způsob sběru.

Náklady na realizaci soutěže: 
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Termíny plnění:
Realizace soutěže:
Zajišťuje:

do 50.000 Kč bez DPH

50.000 Kč bez DPH

do 30. 12. 2019 
EKO-KOM, a. s.

Podmínky obou soutěží budou zveřejněny na webových stránkách krajského projektu 
www.jihocesketrideni.cz.

Společnost pověří produkcí, propagací a organizací soutěže agenturu STUDIO GABRETA spol. 
s r. o., které má s oběma soutěžemi dlouholeté zkušenosti; průběžné výsledky soutěží budou 
zasílány poštou jednotlivým obcím Jihočeského kraje a zveřejňovány na webových stránkách 
krajského projektu www.jihocesketrideni.cz. Odměny vítězným obcím v roce 2020 budou hrazeny 
Společností, na organizaci slavnostního vyhlášení výsledků soutěže v roce 2020 bude vypsáno 
výběrové řízení nebo bude určen realizátor dohodou obou spolupracujících stran.

2.3 Cena 1. náměstka hejtmanky Jihočeského kraje

Zástupci Jihočeského bude vybrána jedna obec, která bude oceněna za významný počin roku 2019 
v oblasti odpadového hospodářství.

Slavnostní vyhlášení této obce bude součástí slavnostního vyhlášení vítězů z obou soutěží obcí, 
které zajistí Společnost ve shora citovaném rozsahu a termínu. Odměnu vítězné obci ve výši 
20 000 Kč uhradí Jihočeský kraj v roce 2020.

2.4 Vzdělávání veřejné správy na úseku nakládání s komunálními a obalovými 
odpady v Jihočeském kraji

Budou realizovány aktivity zaměřené na podporu komunálního odpadového hospodářství ve 
městech a obcích Jihočeského kraje formou vzdělávám zástupců obcí a měst, úředníků státní 
správy a samosprávy min. v této formě:

2.4.1 Půldenní semináře pro samosprávu obcí Jihočeského kraje

Pro zástupce obcí budou v období únor - říjen zrealizovány půldenní vzdělávací semináře 
zaměřené na konkrétní problematiku odpadového hospodářství (administrativa, vyplňování 
formulářů apod.) nebo na téma komplexního nakládání s odpady v obcích s důrazem na prezentaci 
dobré praxe v odpadovém hospodářství obcí se zaměřením na nové starosty obcí a měst. Bude 
uspořádáno max. 17 seminářů s předpokládanou účastí 5-15 zástupců obcí na jednom semináři.

3



2.4.2 Seminář s exkurzí

Společnost uspořádá dvoudenní seminář s exkurzí na zařízení pro úpravu, zpracování a využití 
komunálních odpadů s důrazem na prezentaci dobré praxe v odpadovém hospodářství obcí. 
Seminář bude určen pro finalisty obou soutěží zrealizovaných a vyhlášených v roce 2018 a nové 
starosty obcí, a to s maximálním počtem 40 účastníků.

2.4.3 Dvoudenní seminář pro města s rozšířenou působností II. a III. stupně

Vzdělávací seminář zaměřený pro úředníky z měst a obcí II. a III. stupně Jihočeského kraje, kteří 
se zabývají problematikou odpadového hospodářství, bude pořádat Jihočeský kraj ve spolupráci 
s EK0"K0M’ f;s- První den se bude konat exkurze na zařízení zpracovávající odpady, odborné 
přednášky k přípravě nového zákona o odpadech, k problematice biologicky rozložitelných 
odpadů, k systémům svozu a jejich výhodnosti, k výrobkům zrecyklátů a také workshopy 
s odbornou tématikou; druhý den bude exkurze do odpadářského zařízení.

Náklady na realizaci seminářů: 
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Jihočeský kraj:

Termíny plnění:
Malé semináře:
Seminář s exkurzí:
Dvoudenní seminář:

Zajišťuje:
Malé semináře:
Seminář s exkurzí:
Dvoudenní seminář:

do 445.000 Kč bez DPH

285.000 Kč bez DPH
160.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
15. a 16. 5. 2019 
říjen 2019

EKO-KOM, a.s. 
EKO-KOM, a.s. 
Jihočeský kraj

Vzhledem k nutnosti informování nových starostů o administrativních povinnostech vyplývajících 
ze zákona o odpadech a z uzavřené smlouvy sAOS EKO-KOM, a.s. bylo již v únoru 2019 
zrealizováno 7 malých seminářů, jejichž organizací byla pověřena agentura STUDIO GABRETA 
spol. s r. o. Po dohodě zástupců spolupracujících stran a vzhledem k časové náročnosti byla tato 
společnost pověřena i přípravou obou dvoudenních seminářů.

3- Informační podpora regionu a obcí v Jihočeském kraii

3.1 Informační a vzdělávací podpora oblastí s nižší výtěžností než je průměr 
Jihočeského kraje

Komunikační a. propagační aktivity budou převážně směřovány do oblastí s nižší než průměrnou 
výtěžností využitelných složek v přepočtu na jednoho obyvatele a rok. Jedná se o území obcí s 
rozšířenou působností III. stupně - např. ORP Soběslav nebo Jindřichův Hradec. Do těchto oblastí 
bude směřovat i technická podpora. Cílem je vytvoření a realizace komplexních opatření s cílem 
zvýšení množství vytříděných využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky.
Samostatným letákem bude podpořeno třídění ve městech Sezimovo Ústí, Nová Bystřice a Volary. 
Pilotně bude v rámci projektu uskutečněna informační podpora sběru využitelných složek 
komunálních odpadů v Třeboni, protože občané od letošního roku nejsou k třídění odnadů 
motivováni finančně.

Protože ve městech Nová Bystřice, Sezimovo Ústí a Volary probíhá informování obyvatel již 
třetím rokem, bude realizací pověřena agentura STUDIO GABRETA spol. sr. o., která pro

4



jednotlivá města v předchozích letech navrhla a graficky zpracovala kreslené průvodce 
odpadovým hospodářstvím k jednotlivým městům.

Náklady na informační kampaně:
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.:
Termíny plnění:
Realizace kampaní:
Zajišťuje:

3.2 Informační cedule k separačním hnízdům

V návaznosti na předchozí informační cedule a velký zájem obcí bude vytvořena nová hliníková 
cedule o rozměrech 90 x 90 cm. Informace formou textu o správném třídění papíru, plastů, skla, 
nápojového kartonu a kovů budou doplněny vizuály samolepek umisťovaných na kontejnery a 
novými logy. Obce si budou o cedule žádat prostřednictvím webových stránek. Bude vyrobeno 
min. 80 ks cedulí.
V rámci projektu bude hrazen grafický návrh, výroba a distribuce cedulí, instalaci si zajistí obce 
na své náklady.

do 150.000 Kč bez DPH

150.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
EKO-KOM, a. s.

Náklady na cedule:
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Jihočeský kraj:
Termíny plnění:
Realizace distribuce: 
Zajišťuje:

do 120.000 Kč bez DPH

50.000 Kč bez DPH
70.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
EKO-KOM, a. s.

3.3 Informační samolepky pro obce

Y roce 2018 se obce průběžně dotazovaly po samolepkách na popelnice a kontejnery pro směsný 
komunální odpad s důrazem na komodity, které do těchto nádob nepatří. Tyto samolepky budou 
doplněny o informaci, že do směsného komunálního odpadu nepatří ani jedlé oleje ani bioodpady. 
Pro tyto další dva druhy odpadů budou vytvořeny samostatné samolepky v těchto nákladech: Na 
komunální odpad „Do této nádoby nepatří" v nákladu 3 000 ks, na jedlé oleje a tuky a bioodpady 
v nákladu po 2 000 ks.
Objednání samolepek obcemi bude přes aktivní stránku na webových stránkách krajského 
projektu www.jihocesketrideni.cz. Výdej samolepek bude zajišťovat Jihočeský kraj.

Grafika bude jednotná pro informační cedule i pro samolepky, aby byly veřejností lehce 
identifikovatelné. Hlavním motivem obou druhů materiálů bude kreslená vydra (typické jihočeské 
zvíře), která bude dělat průvodce pro správné třídění odpadů. Zástupci Společnosti a Jihočeského 
kraje se shodli na dodavateli Phillipe Garmond spol. s r. o., která vlastní práva ke kreslené vydře, 
předložila grafický návrh samolepek a ekonomicky nej výhodnější výrobu. Cedule i samolepky 
budou obsahovat nová loga.

Náklady na samolepky:
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Jihočeský kraj:
Termíny plnění:
Realizace distribuce: 
Zajišťuje:

do 130.000 Kč bez DPH

40.000 Kč bez DPH
90.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
Jihočeský kraj

5



3.4 Webové stránky projektu

Aktualizace a provoz webových stránek, které byly vytvořeny v rece 2012 - tzn aktualizace 
urfomtac, jak pro veřejnost, tak . pro obce (např. cesta odpadů, obrázky nových nádob uaffldtoý
aS, »°P r "ovych,propa8f,ních materiálfl “pod.), přesun výsledků soutěže obci 2018 do 

chivu a umístěni nových pravidel pro rok 2019, pravidelná aktualizace průběžných a koneěných
výsledku obou soutěži obci, fotoreportáž z předání cen za rok 2018. V případě potřeby bude 
zajištěno on-lme přihlašovaní starostů na semináře obcí a umožněno vkládám aktuálních 
informaci dodaných Krajským úřadem Jihočeského kraje.

S-rnnío r a r r^t Í Vy5f0v4ní ?objednávek, resp. přihlášek bude realizovat společnost 
STUDIO GABRETA spol. s r. o., která je vlastníkem webových stránek.

3.5 Kinoreklama

Náklady na provoz webových stránek: 
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.:
Termíny plnění:
Provoz webu:
Zajišťuje:

40.000 Kč bez DPH

40.000 Kč bez DPH

do 30. 12. 2019 
EKO-KOM, a. s.

Reklamní spoty 30 s vysílané v malých kinech (Jindřichův Hradec, Trhové Sviny Černá 
v osumavi, Protivín apod.) budou promítány po 64 dnech v každém kině. Společnost poskytne 
rekkmm spoty. Jednáním si malými kmy, distribucí spotů a jejich promítáním zástupci Společná 

a Jihočeského kraje pověřuji firmu SANAY - Jana Gargulová, která z časových důvodů již 
provedla pražkům vhodných km a zahájila jednání o promítání reklamy.

Náklady na kinoreklamu:
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Jihočeský kraj:
Termíny plném:
Realizace promítání: 
Zajišťuje:

do 115.000 Kč bez DPH

50.000 Kč bez DPH
65.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
Jihočeský kraj

3.6 Nákupní taška „Používejte mě vícekrát — unesu to!“

Nákupní taďca z netkané textilie s jednostranným potiskem se vzkazem na podpora třídění a 
oběhového hospodářství bude vyrobena ve třech základních variantách s novými logy obou stran 

ohody. Celkem bude vyrobeno 1 000 ks tašek, dodavatelem bude agentura STUDIO GABRETA 
spol. s r. o., která loga navrhla a vypracovala. Taška bude distribuována Jihočeským krajem.

Náklady na výrobu tašek:
Z toho:
Jihočeský kraj:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Termíny plnění:
Dodání tašek:
Zajišťuje:

do 48.000 Kč bez DPH

38.000 Kč bez DPH
10.000 Kč bez DPH

do 30. 7. 2019 
Jihočeský kraj

6



4. Vzdělávání dětí a mládeže

4.1 Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro školy

V rámci projektu budou opět pro školy pořádány exkurze žáků na zařízení, která zpracovávají (tj. 
dotřiďují, upravují nebo materiálově či termicky využívají) odpady nebo odpady odstraňují (tj. na 
vybrané skládky odpadů nacházející se na území Jihočeského kraje). V letošním roce bude školám 
také umožněna návštěva zařízení energetického využití odpadů v Chotíkově a ekologického 
výchovného centra v Krsech u Plzně. Dopis s informacemi, za jakých podmínek může škola 
exkurze zařídit, rozešle krajský úřad.

Příspěvek na exkurze: 
Z toho:
Jihočeský kraj: 
Termíny plnění: 
Úhrada faktur od ZŠ: 
Zajišťuje:

do 500.000 Kč bez DPH

500.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
Jihočeský kraj

4.2 Divadelní představení Karlovarského hudebního divadla

Divadlo má každoročně velmi dobrý ohlas, pedagogové mateřských škol již sami aktivně 
sjednávali předběžné termíny představení pro letošní rok. Je naplánováno min. 25 představení, 
část jich proběhne na jaře, část na podzim. Karlovarské hudební divadlo uvede hry Jak Lesíčkovi 
uletěly včelky do Bavorského lesa a O prasátku Arturovi. Přesný harmonogram bude dodán do 30 
dnů po podpisu Dohody.

Náklady na divadelní představení: 
Z toho:
Jihočeský kraj:
Termíny plnění:
Realizace představení:
Zajišťuje:

do 165.000 Kč bez DPH

165.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
Jihočeský kraj

4.3 Dětské periodikum Robinson

Cílem je vychovávat mladé čtenáře ke správnému třídění odpadů včetně jeho obalové složky a 
hlavně k rozeznávání nádob na tříděný odpad v rámci celého kraje. Kromě pasivního čtení jsou 
děti hravou formou vzdělávány, a to jak pohádkovými příběhy na téma třídění odpadů, tak i 
soutěžními doplňovačkami s tajenkou. Budou uváděny články jak odborné (napsané pro dětské 
čtenáře), tak články přímo od dětí (jejich pohled na svět odpadů a jejich kladné působení na 
vrstevníky), dále se předpokládá pokračování v kreslených kvízech a komiksech.

Noviny pro čtenáře každého věku Robinson jsou vydávány na recyklovaném papim a jejich 
vydavatelem je STUDIO GABRETA spol. sr. o. Noviny jsou distribuovány do všech základních 
škol Jihočeského kraje, na jejich obsahu se též podílí ZOO Hluboká nad Vltavou. Problematice 
odpadů je věnován vždy 1 vložený list A3.

Náklady na realizaci:
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.:
Termíny plnění:
Zajišťuje:

230.000 Kč bez DPH

230.000 Kč bez DPH 
do 30. 12.2019 
EKO-KOM, a. s.

7



4.4 Soutěž pro školy
Soutěž žáků základních škol vyhlásí Jihočeský kraj. Soutěž bude literární, k zadaným 
obrázkům vymyslet text (pohádku, říkadlo, verše apod.). Nejlepší texty budou umístěny pod 
obrázky, ze kterých budou vytvořeny omalovánky pro předškoláky. V případě většího poctu 
pěkných textů budou vytvořeny menší tabule, které budou vystaveny na slavnostním vyhlášeni 
vítězů soutěže, a o nej lepším textu bude hlasovat veřejnost. Tabule pak budou nabídnuty do 
mateřských škol. Slavnostní vyhlášení vítězů a ukázky tvorby dětí bude v prosinci 2019 
v hlavní budově Krajského úřadu Jihočeského kraje.
Obrázky budou dodány společností Phillipe Garmond spol. s r. o., a budou odpovídat 
grafickému návrhu informačních cedulí a samolepek, právě z důvodu snadné identifikace 
poslání kampaně na třídění využitelných složek odpadů. Organizací soutěže bude povereno 
oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady a koordinátorka EVVO Krajského uradu 
Jihočeského kraje, EKO-KOM, a.s poskytne drobné ceny pro vítěze. Grafické zpracovaní 
informačních letáků o soutěži, tabulí na výstavu a omalovánek zajistí Phillipe Garmond spol. s 

r. o., stejně jako slavnostní vyhlášení soutěže.

Náklady na soutěž a omalovánky: 
Z toho:
Společnost EKO-KOM, a.s.: 
Jihočeský kraj:
Termíny plnění:
Realizace promítání:
Zajišťuje:

do 140.000 Kč bez DPH

20.000 Kč bez DPH 
120.000 Kč bez DPH

do 30. 11.2019 
Jihočeský kraj

8



Rozpočet projektu:

Navrhovaný finanční rámec (v Kč)

Aktivita Jihočeský
kraj

Jihočeský
kraj

EKO- 
KOM, a. s.

EKO- 
KOM, a. s.

(vč. DPH) (bez DPH) (vč. DPH) (bez DPH)
1. Technická podpora sběru 3 267 000 2 700 000

2.1 Soutěž obcí - „Jihočeši třídí odpady
2019“ 205 700 170 000

2.2 Soutěž obcí - „Jihočeský okresní
odpadový přebor 2019“ 60 500 50 000

2.4
Vzdělávání veřejné správy na úseku
nakládání s komunálními a obalovými 
odpady v Jihočeském kraji

193 600 160 000 344 850 285 000

3.1 Informační a vzdělávací podpora
oblastí s nízkou mírou třídění 181 500 150 000

3.2 Informační cedule k separačním
hnízdům 84 700 70 000 60 500 50 000

3.3 Informační samolepky pro obce 108 900 90 000 48 400 40 000
3.4 Webové stránky 0 48 400 40 000
3.5 Kinoreklama 78 650 65 000 60 500 50 000
3.6 Nákupní taška 45 980 38 000 12 100 10 000

4.1 Příspěvek na zajištění exkurzí na
zařízení OH pro školy 500 000 500 000

4.2 Divadelní představení KHD -
íohádka o třídění odpadů 199 650 165 000

4.3 Dětské periodikum Robinson 278 300 230 000
4.4 Soutěž pro školy 145 200 120 000 24 200 20 000

CELKEM 1 356 680 1 208 000 4 591 950 3 795 000



EKC0KOM
AUTORIZOVANÁ OBAIOVÁ SPOLEčlíO

Časovv harmonogram aktivit:

Aktivita
Termín dokončení 

aktivit

EKO-KOM, a.s.

1. Technická podpora sběru 30. 11.2019

2.1 Soutěž obcí - „Jihočeský okresní odpadový přebor 30.12.2019

2.2 Soutěž obcí - „Jihočeský okresní odpadový přebor 2019“ 30.12.2019

2.3 Cena 1. náměstka hejtmanky Jihočeského kraje 30. 12. 2019

2.4
Vzdělávání veřejné správy na úseku nakládání s 
komunálními a obalovými odpady v Jihočeském kraji

30. 11.2019

3.1
Informační a vzdělávací podpora oblastí s nízkou mírou 
třídění

30. 11.2019

3.2 Informační cedule k separačním hnízdům 30. 11.2019

3.3 Informační samolepky pro obce 30. 11.2019

3.4 Webové stránky 30.12. 2019

3.5 Kinoreklama 30. 11.2019

3.6 Nákupní taška 30. 7. 2019

4.1 Příspěvek na zajištění exkurzí na zařízení OH pro školy 30. 11.2019

4.2 Divadelní představení KHD - pohádka o třídění odpadů 30. 11.2019

4.3 Dětské periodikum Robinson 30. 12. 2019

4.4 Soutěž pro školy 15.12.2019

10


